les, quod nemo erat qui ibi pulsantibus aperiret. Si quis vero per rimas forium iis cernebatur quod pulsare non desistebant, nullum tamen aliud responsum accipiebant nisi ut exiguum et obliquam portulam adirent; ac ne ibi quidem patebat ingressus nisi muneribus aperiretur, etiamsi vestis vendenda esset. Ut autem senex iste puer plurimum ab imperatore diligeretur et solus ei esset instar omnium, id tum sophistico et faceto ac prompto ingenio, tum animo occulto et obscuro consequabatur, quod hirsuta supercilia et juxta nasum nullo interstitio distincta arguebant. Sed maxime illud ei commodabat, quod munera sibi ab aliis oblata imperatori restituebat. Erat enim adeo mercatorio ingenio, tam inexplebili accipiendi fame flagrabat, ut non aurum et vestes duntaxat acciperet, sed et alia minuta, usque ad pepones et cætera esculenta et omnis generis poma.

στενὴ πυλὶς καὶ συνεπτυγμένη ὁδὸς εἰσάγουσα πρὸς προσεφορτῶν πρότερον τοῖς κρατοῦσιν οἱ δεόμενοι, ἐπεὶ δὲ τις ὀφέ ποτε διὰ τῆς τῶν πυλῶν πεῦσιν ἀπεκρίνετο, τὸ δ' ἀπελθεῖν εἰσηγήτο κατὰ τὴν παραπυλίδα τὴν πλάγιον. Οὐδ' ἐκείνης ἦν εὐμαρῆ τὴν εἴσοδον εὐρασθαι μὴ καταθιμνόν τι τῶν ἐν τῶν κόλπῳ ἢ τῆν οἴκῳ ἀποδόμενον δίπλακα. Συνεμάχετο δὲ τῶν παιδιογέροντι τούτῳ πρὸς τὸ ὑπερφιεῖσθαι παρὰ τοῦ αὐτοκράτορος καὶ εἰς ἀντι παντός λογιζέσθαι τὸ τε ἦθος σοφιστικὸν καὶ εὐτράπελον ὃν ἐν τοῖς παρεμπίπτουσι πράγμασι καὶ τὸ πολυειδὲς ὡσπύτως τῆς γνώμης καὶ ὑφਾਲόν, ἐπεὶ καὶ κατηγόρει ταῦτα ἢ τῶν ὀφρῶν γραμμὴ συνεχῆς φρεῖσα καὶ μὴδὲν τι μεταίχιμιον ἔχουσα. Ἐπὶ πλέον δ' ἔποιε αὐτὸν ἀγαπᾶσθαι καὶ οἰκειοῦσθαι ἢ τῶν διδομένων αὐτῷ παρὰ τινῶν πρὸς τὸν βασιλέα ἀπόδοσις καὶ τὸ ἐμπορικὸν φρόνημα καὶ ὁ ὑπεράπειρος λημματαμῶς· οὐ γὰρ μόνον τοῖς ἐξ ὕλης (39) παντοίας στατήρσιν ἐνσκολιεύόμενος ὑφαίρπε καὶ ἐνήδρευε τοῖς πρὸς δαίταν, ἀλλὰ καὶ ποτάνοις ἐνελύττα καὶ ἐνέχαινε πέποισι καὶ σύμπαν ἄλλο περιειργάζετο τῆς γῆς ὠραῖον ἐδώδιμον.

6. Sed ad institutum redeundum est, et multa ex paucis, ut imperator 579 in urbe se gesserit, explicanda. Erat igitur in victu sumptuosissimus, et de ferculis distribuebat iis qui mensæ astabant. Mensam omnino Salomoniam aur Sybariticam habebat, et novis ut ille vestibus quotidie utebatur; nec erat ejus convivium aliud quam collis panum, sallis ferarum, piscium mare, vini oceanus. Alternis diebus lavacris se reficiebat. Pastillis et unguentis omnis generis delibutus instar pavonis superbi se ostentabat; et ut sponsus e thalamo aut ut sol ab Oriente, ita ipse e palatio quotidie prodibat. Gaudebat facitiis et mollibus cantilenis. Morionibus, scurris, histriionibus, parasitis, mimis, cantoribus palatii fores patebant; cum quibus rebus et hominibus utique Bacchi et Veneris intemperantia conjungitur, cæteraque bonum sani imperii statum corrumpere solita. Cum aliquando in cæna sibi alia afferri jusset, mimorum illius ætatis festivissimus, 580 cognomento Calibures, conspecto cætu mulierum qui ancillis et cognatis imperatoris constabat:

Hier. Wolfii notæ.

(39) Οὐ γὰρ μόνον τοῖς ἐξ ὕλης. Οὐ γὰρ μόνον χρήματα καὶ βλατὰ ἐλάμοσαν, ἀλλὰ καὶ ἕτερα εἴδη

μικρά. Non tantum pecuniam et vestes, sed minutiora quoque accipiebat.

« Cognoscamus prius has » inquit, « imperator, deinde alias adduci iubeto. » Quod dictum cum omnes et viri et mulieres risu excepissent, ille colore mutato et vix repressa iracundia morionis licentiam minis castigavit. Loca et situ et temperie aeris amœna consecrabatur, et ex intervallis in urbem redibat, et ut phœnix avis non semper conspiciebatur. In primis vero immensis substructionibus delectabatur, et furore quodam ad ea ruebat quæ desiderabat, officio in plerisque neglecto. In utroque palatio balnea et conclavia splendidissima et in Propontide sumptuosas ædes edificavit, et insulas parvas mari aggeribus expleto excitavit. Cum turrim in Blachernio palatio cum munitionis, ut aiebat, tum suæ habitationis causa exstruere statuisset, et vetera fana, quæ in littore neglecta stabant, et multas illustres urbis domos demolitus **SS** est, quarum fundamenta nunc quoque vix sine lacrymis spectari queunt; splendidissimum generalis ædificium, quod totum latere coctili constabat, solo æquavit et præter alia multa inclytam Manganiam domum destruxit, neque operis elegantiam et magnitudinem voritus neque victorem martyrem, cui ea dedicata erat, reveritus. Ædem Divi Michaelis cœlestium copiarum archiducis, in portu sitam, instauraturus, si qua in palatio marmorea tabula splendore et guttarum varietate illustris vel pavementum togebat vel parietes ornabat, eo transferendam curavit. Sed et archangeli pictas et fictas imagines, vel in urbe vel aliis locis præsidii causa dedicatas, vetustæ et admirandæ manus opera, in idem templum congregabat, **SS** summum etiam studium adhibuit, ut Monembasia transferret Christum, qui in cruce trahitur, opus admirabili arte et elegantia, quod cruciatus Domini et Servatoris nostri evidentissime repræsentat; nec conquivit priusquam eam imaginem dolo abstulisset: nam aperte citra periculum id conari haud potuisset. Æreas portas latas et altissimas, quæ olim magnum palatium claudebant, nostra ætate carcerem, qui inde Chalce dicitur, muniebant, eodem transtulit. Celebrem aulæ ædem, quod novum monasterium dicitur, omni sacro ornatu, vasis omnibus spoliavit. Atque his rebus gloriabatur et efferebatur magis quam quisquam alius mirabilia opera laudi sibi duceret. Nam cum umbram imagini præferret, subtractionem pro additione et transpositionem pro appositione habebat, quamvis ea nullum beneficentiæ simulacrum, parvam aut nullam religionis speciem haberet: neque vero Deum irasci, sed potius gaudere, si aliud templum pristino splendore privatum volucris nidos et erinaceis foveas præberet, aliud vero instauratum